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Patientnära analyser i Landstinget Sörmland

Unikt utvecklingsarbete
i samarbete

Landstinget Sörmland och Capio Diagnostik har ingått avtal om en gemensam satsning på utveckling av patient-
nära laboratorietjänster, kallat PNA. Utvecklingsarbetet är långsiktigt och tidsramen för att nå Landstinget Sörmlands
ambition är satt till tre år.

Av Lars Lundgren
Projektledare, Capio Diagnostik AB

lars.lundgren@capio.se

Arbetets betydelse för parterna
markeras genom att en styr-
grupp etablerats i vilken par-

ternas högsta ledningar ingår.
Utvecklingsarbetet i den omfatt-

ning som avses får betecknas som
unikt och bedömningen är att det en-
dast i begränsad omfattning går att
hämta input från externa referenser.

Ökad effektivitet i
de kliniska processerna

Det bakomliggande syftet med utveck-
lingsarbetet är att genom ett ändrat
arbetssätt och leveranssystem inom
laboratoriemedicinen skapa förbätt-
rade förutsättningar för ökad effekti-
vitet i de kliniska processerna.
Utvecklingsarbetets komplexitet ökar
därför som en följd av detta.

Laboratorieverksamheten i Lands-
tinget Sörmland bedrivs idag av Capio
Diagnostik i en central- och filial-
laboratoriemiljö och det är för båda
parterna en självklarhet att det kom-
mande utvecklings- och omställnings-
arbetet skall genomföras med både be-
aktande av medicinsk säkerhet, kvali-
tet och med bibehållen leveransför-
måga av de tjänster som ingår i nuva-

rande leveransavtal.
Utvecklings- och omställningsar-

betet ska i en första fas pågå från
2002-07-01 till 2003-07-03 varefter en
utvärdering görs med avstämning mot
projektmål. Utvärderingen kommer se-
dan att ligga till grund för beslut om
det fortsatta utvecklingsarbetet.

Primärvård och sjukhusvård
En noggrann projektplanering för det
första årets arbete med hänsyn till pro-
jektets komplexitet är för närvarande
under upprättande.

Denna planering avser att säker-
ställa att sjukvårdsproduktionen un-
der utvecklings- och omställningsåret
inte påverkas i en icke avsedd rikt-
ning.

För detta planeringsarbete har två
projektledare utsetts, en från Capio
Diagnostik, Lars Lundgren, och en
från Landstinget Sörmland, Stig Lind-
berg.

En oberoende konsult har dess-
utom anlitats av parterna med upp-
drag att under styrgruppen koordinera
arbetet tillsammans med projekt-
ledarna och att utarbeta ett besluts-
underlag för det första årets

utvecklings- och omställningsarbete.
Intentionen i utvecklingsarbetet är

att laboratoriemedicinsk verksamhet
inom i första hand klinisk kemi inom
primärvård och sjukhusvård skall om-
fattas av projektet. Utvecklingsarbe-
tet omfattar en flerårsperiod och en
etappläggning av insatserna kommer
att göras.

Innehållet i första årets utveck-
lings- och omställningsarbete kommer
att beskrivas på en hög detaljerings-
nivå där provtagningsrutiner, instru-
mentation, analyssortiment, remiss/
svar och informationssystem,
kvalitetssäkring, utbildning och eko-
nomi skall definieras.

Hög säkerhet och kvalitet
En väsentlig delaktivitet inom projek-
tet är att analysera hur bemanning,
utbildning och kvalitetssystem påver-
kas av ett PNA-koncept.

Analysresultat utgör ett viktigt
underlag i den kliniska medicinska
beslutsprocessen och en modell för
att säkerställa fortsatt hög medicinsk
säkerhet och analytisk kvalitet ska
vara definierad före PNA sätts i drift
av projektet. nn

I ett nära samarbete ska nu
patientnära analyser utvecklas.

En del av de analyser som tidigare
enbart gjorts på lab ska nu göras
hos patienten.

Med avläsningsinstrument ska även
urintestremsor undersökas.




